МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА

(МАОУ СОШ № 28 Г.ТОМСКА)

ПРИКАЗ

от     28.05.2024                                                                            № 82

Об аттестации педагогических работников

 В соответствии с п. 2. ст. 49. «Аттестация педагогических работников» главы 5.

«Педагогические, руководящие и иные работники организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 №276 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность» для организации аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности и  положения о проведении

аттестации с целью подтверждения  соответствия занимаемой должности педагогических

работников МАОУ СОШ №28 г. Томска.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

- список аттестационной комиссии в 2024-2025 учебном  году (Приложение №1);

- список педагогических работников, подлежащих аттестации в 2024-2025 учебном  году

(Приложение №2);

- график аттестации педагогических работников (согласно Приложению  №3) с целью

установления соответствия занимаемой должности

.2. До 01.07.2024; аттестуемым педагогам представить в аттестационную комиссию

педагогическое портфолио.

Членам ШАК   провести всесторонний анализ и оценку результатов профессиональной

деятельности педагогического работника.

 Изучить личное дело аттестуемого:

    -трудовую книжку

   - копию диплома об образовании

    -документы, подтверждающие прохождение курсовой подготовки в

межаттестационный период по должности аттестуемого

    -аттестационный лист( с результатами во время предыдущей аттестации при наличии).

Проанализировать профессиональную педагогическую деятельность аттестуемого:

-анализ используемых способов и методов педагогической деятельности

     -анализ рабочих программ и материалов к урокам (занятиям)

   - анализ школьных тетрадей, других работ обучающихся (воспитанников) и результатов

их проверки

     -собеседование с педагогическим работником

   -анализ материалов портфолио практики профессиональной педагогической

деятельности в межаттестационный (доаттестационный) период, отражающих

результативность труда аттестуемого педагогического работника .

5. Ознакомить  педагогического работника  с экспертным заключением под роспись  до

01.08.202

6.Заместителю директора по ВР Беловой Е.Н., зам. председателя аттестационной
комиссии провести аттестацию педагогических работников в соответствии с графиком
(приложение № 3).
.

7. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Директор школы       Е. Ю. Насонова

Приложение №1

к приказу от 28 мая 2024

№ 82

Список членов

аттестационной комиссии МАОУ СОШ №28 г. Томска в 2024-2025учебном году

Председатель комиссии

Н.И .Пангани, заместитель директора школы по учебной работе

Заместитель председателя комиссии

Е.Н. Белова, заместитель директора по ВР

Заместитель председателя по согласованию

Е.А. Земская, учитель начальных классов, председатель ПО

Секретарь аттестационной комиссии

Н. М. Южанина, педагог-психолог

Члены аттестационной комиссии:

Анопова Е.И., заместитель директора по УР

Киселева Л.Н.,  заместитель директора по учебной работе

Сосина А.И., заместитель директора по НМР

Приложение №2

к приказу от 28 мая_2024

 № 82

Список аттестуемых педагогов с целью установления соответствия занимаемой

должности МАОУ СОШ №28 г. Томска  в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Ф. И. О. педагога  Должность

 Колмаков С.В. Учитель

 Власенко Е.К. Учитель

 Денисова Е.В. Учитель

 Касаткина А.Р. Учитель

 Гришко Е.А Педагог доп образования

 Китаева Г.А. Учитель

 Корпачан Л.Н. Учитель

 Сальцова Л.Н.  Педагог доп образования

 Солодовникова Е.В.  Учитель

 Торопова М.М. Учитель

 Шабунина Л.Ф. Учитель

Приложение №3

к приказу от 28 мая 2024 №82

График аттестации педагогических работников с целью установления соответствия

занимаемой должности

Дата подготовки

представления

ФИО аттестуемого педагогического

работника

Сроки аттестации

01.08 2024 Гришко Егор Анатольевич 01.09.2024

01.08 2024 Власенко Елена Константиновна 01.09.2024

01.08 2024 Денисова Ева Вадимовна 01.09.2024

01.08 2024 Касаткина Анна Романовна 01.09.2024

01.08 2024 Колмаков Станислав Викторович 01.09.2024

01.08 2024 Китаева Галина Александровна 01.09.2024

01.08 2024 Корпачан Людмила Николаевна 01.09.2024

01.08 2024 Сальцова Любовь Николаевна 01.09.2024

01.11.2024 Солодовникова Елена Валерьевна 01.12.2024

01.08 2024 Торопова Марина Мамировна 01.09.2024

28.12 2024 Шабунина Людмила Федоровна 28.01.2025

		2024-10-31T09:56:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА